АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 июня 2020 г.     №  332-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Порядок принятия решений
о разработке муниципальных и ведомственных программ, их формирования

и реализации, утвержденный постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных

программ, их формирования и реализации, утвержденный  постановлением администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  25.07.2014  №  647-па
(в ред. от 12.02.2015 № 191-па, от 28.01.2016 № 57-па, от 27.09.2016 № 696-па, от 14.11.2017
№ 796-па, от 23.03.2018 № 161-па), следующие изменения и дополнения:

а)абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Ответственный  исполнитель  обеспечивает  своевременную  и  качественную

разработку  программы  (подпрограммы),  а  после  ее  утверждения  –  руководит  реализацией
программы  (подпрограммы),  управляет  действиями  соисполнителей  программы
(подпрограммы),  обеспечивает  эффективное  использование  средств,  предусмотренных
на  реализацию  программы  (подпрограммы),  проводит  мониторинг  реализации  программы
(подпрограммы),  обеспечивает  включение в  программу информации  о  налоговых расходах
муниципального образования «Город Новодвинск» в соответствии с Порядком формирования
перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденным  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  30.03.2020 № 209-па.»;

б)абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:
«В срок, не превышающий трех рабочих дней, следующих за днем принятия решения

о  внесении  изменений  и  дополнений  в  ранее  утвержденную  программу,  ответственный
исполнитель  обеспечивает  подготовку  и  направление  в  муниципальный  орган,
осуществляющий методическое  руководство по разработке  программ,  актуальной редакции
программы  с  отражением  в  ней  соответствующих  изменений  и  дополнений.  При  этом
актуальная  редакция  программы  представляется в  виде  единого  текстового  файла
с разрешением «.doc» или «.docх».»;

в)раздел 3 дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1.Для целей применения настоящего раздела согласование внутри администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» проекта  программы (вместе  с  проектом
правового акта, утверждающего программу), проекта изменений и дополнений в программу
(вместе с проектом правового акта, утверждающего изменения и дополнения в программу)
осуществляется  в  электронной  форме  с  использованием  системы  электронного
документооборота. При этом такие проекты формируются в виде единого текстового файла
с разрешением «.doc» или «.docх».»;

г)пункт 28 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Указанный в абзаце первом настоящего пункта отчет предоставляется в виде единого

текстового  файла  с  разрешением «.doc»  или  «.docх»,  а  также  в  виде  электронного  образа
подписанного документа.»;

д)раздел 4 дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1.Муниципальный орган, осуществляющий методическое руководство по разработке

программ,  обеспечивает  направление  в  управление  по  работе  со  средствами  массовой
информации,  молодежной  политике  и  спорту  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  представленных  ответственными  исполнителями  годовых  отчетов
о ходе  реализации программ до 1 апреля года,  следующего за  отчетным,  для размещения
таких  отчетов  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  в  разделе  «Муниципальные  программы» не  позднее  25  апреля  года,
следующего за отчетным.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев